[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº 134/2019
Autor: Sedinei Catafesta – Bancada PSD

Assunto: Congratulações
Destinatário: Presidente da Câmara de Vereadores de Farroupilha

O Vereador signatário, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência que envie Votos de Congratulações para a Empresa Marcopolo em comemoração aos 70 Anos da empresa.
A Marcopolo é uma empresa transnacional, sediada em Caxias do Sul – Rio Grande do Sul. O Grupo Marcopolo é constituído pelas marcas Marcopolo, Volare, Neobus, Fundação Marcopolo, Moneo e Marcopolo Rail. Sendo a maior fabricante de ônibus do Brasil e a 3ª do Mundo.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 12 de agosto de 2019.

 SEDINEI CATAFESTA

Vereador Bancada PSD
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil